tibus

l 4 ESææ remt. œuum»;e nm—

cere liberare (k), et parum fidelis. in foedere contra Scalige-
rum ipſi viſus fuiſſet. Cum eo igitur, Franciſcum oppugnãn-
te, Veneti, memores veterum iniutiarum, ſocia arma iun-
xerunt, et omnia fere oppida ac caſtella in ſtagnis et ad flu-
viorum oſtia ſita feliciter occuparunt. Ex altera parte Io.
Galeatius captis oppidis Patauio circumiectis paucorum men-
ſium obſidione ipſum Patauium d. 24. Nou. 1388. in poteſta-
tem ſuam redegit, et Franciſcum Carrarienſem, Dominum
VII ciuitatis, captum ilico curauit in Modoeciano carcere cu-
ſtodiri, in quo d. 3. Octobr. A. 1393. mortuus eſt. Paulò ante,
in hoc bello Mediolanenſi periclitantibus Carrarienſium re-
bus, Franciſcus principatu ſe abdicauerat, eumque filio ſuo
Franciſco iuniori conceſſerat, qui vero deditionem facere
coactus eſtt. Ad extremum Taruiſium ſubactum, quod,
fractis hac ratione Carrariorum opibus, Venetis ex foede-

re

tibus comprehendere, et, deſtitutos a ſuis eb commune odium, quod
ſua crudelitate ſibi conflauerant, in vicinam arcem Portae ZPobbiae,
atque ex ea poſtea in Tritianum caſtellum abducere. Ipſe vero conti-
nenter armata agmina in vrbem Mediolanum introduxit, atque ita
incruenta victoria omni ditione Baruabae, ciuibus ſuis tam exoſi,

et potitus. Ad rei tam memorabilis improuiſum nuntium obſtu-
puit omnis Italia. Batnabas poſtea ſeptimo carceris menſe d. 18.
Dec. eiusd. anni, aetatis anno 66, veneno tinctis phaſcolis ſublatus
æt. vid. P. Iouius in vita p. T5 4. Bergomas lib. XII. f. 344. Dn.

Im-Hoffin hiſt. Ital. et Hiſꝑ. Genealog. p. 178.
Hanc cauſam belli tradunt Bergomas f. 350. Raphael Volaterra-

nus L. IV. Geograph. ꝑ: 39. et Sabellicus hiſt. Venet. dec. II. L.
VIIL p. 328. etſi hic ſui oblitus Ennead. IX. lib. 9. p. 628. ſeribat:

Cauſam illati belli autores, quos ſequimur, non tradunt. Captus
uquuidem eſt, vti diximus, Barnabas anno 1385, et eodem anno ve-

uino interemtus, bellum vero Io. Galeatii aduerſus Franciſcum
1388 ortum. Sed fortaſſe ex neglecta antea hac iniuria hoc anuo
demum praetextum belli arripuit. Vel ipſi hoc anno primum inno-
tuerunt molitiones Franciſci, quas bello vlciſcendas cenſuit

DE NVMISMATE IACOPI GRANDIS DE CARRARIA. ar
re traditum, Galeatius ſortitus eſt Patauium, Feltrum, et
Bellunum, Eſtenſis Marchio, ſocits armorum in Carrarium,
oppida, quae ſuorum maiorum fuerant, recepit (I).

XV I. Euaſit autem exhoc naufragio Franciſcus iu- Fanciſi I.
iunioris D.
8. et vltnior, atque tamdiu apud Rupertum Bauariae ducem latuit,